MEMORANDO	SEI	Nº	26249341/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	28	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	Memorando	(SEI	nº	26246880),	encaminhamos	as	análises	solicitadas:

Ite
m

Material/Serviç
o

Uni
d.
med
ida

Fornecedor Marca Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10	b)
Laudos
BFE
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospeto
,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amost
ra

Parecer

39 274	-	CAMPO
CIRÚRGICO
FENESTRADO
ESTÉRIL
DESCARTÁVEL,
COM
FENESTRA	DE
10	CM	DE
DIÂMETRO,
GRAMATURA
IGUAL	OU
MAIOR	DE
40G/M²,
TAMANHO
MINIMO	50	X
50	CM,	NA	COR
AZUL	OU
BRANCO,
ESTERIL,
CONFECCIONA
DO	EM	SMS
100%
POLIPROPILEN
O
TRILAMINADO,
IMPERMEÁVEL,
ATÓXICO,
HIPOALERGÊNI
CO,	NÃO
INFLAMÁVEL,
RESISTENTE	A
RASGO	E
TRAÇÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL,
COM
PROTEÇÃO
DUPLA,	SENDO

Unid
ade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE	 PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Pion	 G
598312/Pio
n	G

De	acordo 803420690
01-	registro
vigente,
confirmado
no	portal	da
Anvisa

Apresento
u

Apresentou EXIGE Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.
Haverá	a
necessidade
de
apresentar
amostras.

Memorando 26249341         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

QUE	UMA
DEVERÁ	SER
EM	PAPEL
GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃ
O,
FABRICAÇÃO,
LOTE,
ISENÇÃO/REGI
STRO	NO
MINISTÉRIO	DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE
MÍNIMA	DE	24
MESES	A
PARTIR	DA
EMISSÃO	DA
NOTA	FISCAL
DE	ENTREGA.	-
Cota	Reservada
até	25%

55 912413	-
COMPRESSA
DE	GAZE
HIDROFILA
ESTERIL	7.5	X
7.5CM	13	FIOS
PCT.C/10
UNIDADES
COMPRESSA
DE	GAZE
HIDROFILA
ESTERIL
MEDINDO	7.5	X
7.5	CM
FECHADA,
DENSIDADE	DE
13	FIOS	POR
CM2
CONFECCIONA
DA	EM	FIOS
100%	ALGODAO
EM	TECIDO
TIPO	TELA.	08
CAMADAS	E
CINCO
DOBRAS,
ALVEJADAS,ISE
NTOS	DE
IMPUREZA,
SUBSTANCIAS
GORDUROSAS,
AMIDO,
CORANTES
CORRETIVOS	E
ALVEJANTES
OPTICOS.
POSSUIR
DOBRAS
UNIFORMES	E
PARA	DENTRO
EM	TODA	A
SUA	EXTENSAO
PARA	EVITAR	O
DESFIAMENTO.
EMBALAGENS
EM	PACOTES
COM	10
UNIDADES,
CONTENDO
DADOS	DE

PCT MEDILAR
IMPORTACAO	 E
DISTRIBUICAO
DE	 PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
S/A

AMED Apresentou
descrição
resumida

814819000
01-	Registro
vigente,
com	medida
cautelar
"Ativa"	para
o	produto
Compressa
de	Gaze
Hidrófila
Estéril	-
Registro:
814819000
01	Lote
B01-1,
indicando	o
recolhiment
o	do	lote	e	a
suspensão
de
distribuição
,	uso	e
comercializ
ação.

------------ Apresentou EXIGE Aprovação
condicionad
a	a	empresa
confirmar
que	não
serão
entregues
compressas
do	lote	B01-
1	ou	outro
lote	que
venha	a	ter
medidas
cautelares
pela	agencia
reguladora.

Haverá	a
necessidade
de
apresentar
amostras.

Memorando 26249341         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

Encaminhamos	também	as	informações	das	amostras	já	análisadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
28/07/2025,	às	08:57,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26249341	e	o	código	CRC	93AF0FBF.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26249341v8

IDENTIFICACA
O,	LOTE	E
VALIDADE,
RESPONSAVEL
TECNICO	E
REGISTRO	NA
ANVISA.	-	Cota
Principal

It
e
m

Material/Serviç
o

Fornecedor Parecer

57

909690	-	CO	MP	R	E
SSA	G	AZE	HIDR	OF
ILA	10	CM	X	10	CM
13	FIOS	C	O	M	500
PEÇ	AS

COMERCIAL	MARK	ATACADISTA
LTDA

Amostra	aprovada	conforme	Análise	SEI	nº
26246988.

Memorando 26249341         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM:57

909690 - CO MP R E SSA G AZE HIDR OF ILA 10 CM X 10 CM 13 FIOS C O M 500 PEÇ AS

CO MP R ESSA DE  G AZE  IIDR OF ILA 1 0 CM X I OC M 13  F IOS -  C ON FE C CIO NAD AS C O M F IO S

100% ALG O D AO EM TE C ID O TIPO TE LA, CO M OITO C A MA D A S E CINC O DOB RAS.

ALV E JAD AS E PU RIFICADAS. ISE NTAS DE IMP UR E ZAS, SU B STAN CIAS GO R D U R O SAS.

AMID O . CO R AN TE S CO R R E TIV O S E ALVE J AN TE S OP TICO S. DEV EM POSSUIR DO B RAS

PARA DE N TR O EM TO D A A SU A EXTE N SAO PARA EVITAR DE SFIAME N TO . ALTA

CAP AC IDAD E DE AB SO R SAO . ID EN TIFICACAO: NU MER O DE LOTE. DATA DE

FABR ICAC AO . DATA DE VALIDADE . RE GISTRO N A AN V ISA E RESPON SAV EL

TECNICO .PACOTE  COM 50 0  UNIDADES -  C o ta Pri ncipal

FORNECEDOR: Comercial Mark Atacadista Ltda
MA RC A :  F RI MA X

LOTE: 01031224

REGISTRO (ANVISA): 80698130002

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 pacotes

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(p() Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

K 5Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: )  S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: 2 Ç/ /
A6SJA[Ú  A  D O  P F ZR f  I S S IO N A L / CARIMBO

GOREN/SC 176.62ë - 111atríc. 39.031

Análise de amostra item 57- Empresa Comercial Mark (26246988)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

ANÁLISE	SEI	Nº	26256383/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	28	de	julho	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	071/2025

ITEM	26-	AVENTAL	CIRÚRGICO	ESTÉRIL	TAMANHO	MÉDIO

DESCRIÇÃO

9423	-	AVENTAL	CIRÚRGICO	ESTÉRIL	TAMANHO	MÉDIO	PARA	USO	EM	PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS,	ESTÉRIL,	DESCARTÁVEL,	CONFECCIONADO	EM	SMS	100%	POLIPROPILENO,	COR
BRANCO	OU	AZUL,	HIDRORREPELENTE,	GRAMATURA	IGUAL	OU	SUPERIOR	A	40G/M²,
ACABAMENTO	COM	COSTURA	REFORÇADA	NOS	DECOTES,	TIRAS	E	BORDAS,	MANGAS
COMPRIDAS,	PUNHO	COM	ELÁSTICO	OU	MALHA	SANFONADA,	DOBRA	CIRÚRGICA,	ATÓXICO	E
HIPOALERGÊNICO.	EMBALADO	EM	PAPEL	GRAU	CIRÚRGICO,	CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	TAMANHO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA
SAÚDE/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	24	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DA	NOTA	FISCAL	DE
ENTREGA.	-	Cota	Principal

FORNECEDOR GOLDENPLUS	COM.	DE	MED.E	PRODS.	HOSPITALARES	LTDA

MARCA SP	ODONTO

REGISTRO
ANVISA 81150410003

LOTE K148/2024

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

4	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(		X	)	Adequada	(			)	inadequada	(	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:	O	edital	exige	tamanho	médio	e	o	produto	ofertado	não	possui	discriminação	de	tamanho.	O	produto
possui	um	tamanho	único.

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:Não	possui	diferenciação	de	tamanhos

(		)	Adequada	(X)	inadequada	(		)	Não	se	aplica
Análise 26256383         SEI 24.0.254207-6 / pg. 5

CONCLUSÃO:	REPROVADO

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
28/07/2025,	às	12:57,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26256383	e	o	código	CRC	611AC71B.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26256383v3

Análise 26256383         SEI 24.0.254207-6 / pg. 6

	Memorando 26249341
	Análise de amostra item 57- Empresa Comercial Mark (26246988)
	Análise 26256383